АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2018                    № 391

г. Тотьма

Об установлении квалификационных требований
к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу работы
по специальности, направлению подготовки для
замещения должностей муниципальной службы
в администрации Тотемского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),  законом
Вологодской  области  от  9  октября  2007  года  №  1663-03  «О  регулировании
некоторых  вопросов  муниципальной  службы  в  Вологодской  области»  (с
изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  квалификационные  требования  к  уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению  подготовки  для  замещения  должностей  муниципальной  службы  в
администрации Тотемского муниципального района (приложение).

2.  Постановление  администрации  Тотемского  муниципального  района  от
15.09.2017  № 1005  «Об  установлении  квалификационных  требований  к  уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы
по  специальности,  направлению  подготовки  для  замещения  должностей
муниципальной  службы  в  администрации  Тотемского  муниципального  района»
признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу с  момента обнародования  на
официальном  сайте  администрации  Тотемского  муниципального  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                        С.С. Семенов

Утверждены
постановлением администрации

Тотемского муниципального района
от 18.04.2018 № 391

(приложение)

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки
для замещения должностей муниципальной службы

в администрации Тотемского муниципального района

1.  Для  замещения  должностей  муниципальной  службы  устанавливаются
следующие   квалификационные  требования  к  уровню  профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки:

- высшая группа должностей муниципальной службы - наличие высшего
образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа
муниципальной  службы  или  стажа  работы  по  специальности,  направлению
подготовки.

- главная группа должностей муниципальной службы - наличие высшего
образования без предъявления требований к стажу.

- ведущая группа должностей муниципальной службы - наличие высшего
образования без предъявления требований к стажу.

- старшая  и  младшая  группы  должностей  муниципальной  службы -
наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к
стажу.

2.  Для  лиц,  имеющих  дипломы  специалиста  или  магистра  с  отличием,  в
течение  трех  лет  со  дня  выдачи  диплома  устанавливаются  квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению  подготовки  для  замещения  высших  групп  должностей
муниципальной службы, главных групп должностей муниципальной службы - не
менее  одного  года  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по
специальности, направлению подготовки.

3.  К  кандидатам  на  должность  руководителя  администрации  Тотемского
муниципального  района,  назначаемого  по  контракту,  предъявляются  следующие
дополнительные требования:

1) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) наличие стажа работы на руководящей должности не менее трех лет.

Руководитель администрации района                                                    С.С. Семенов